
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A DIREÇÃO GERAL DO CÂMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), por meio da Coordenação de Assistência ao Educando - CAED, juntamente com a
Comissão de Elaboração de Editais, Análise e Concessão de Auxílios - CEAC, responsável no âmbito deste  Câmpus  ,
considerando a Resolução  Nº 38/REIT - CONSUP/IFRO, DE 16 de  Julho  de  2025, a Instrução Normativa 1/2023/REIT -
PROEN/REIT de 29 de março de 2023 e a Lei Nº 14.914, de 3 de Julho de 2024, que institui a Política Nacional de Assistência
Estudantil (PNAES), torna pública a homologação das inscrições do Edital nº 159/2025, que versa sobre a seleção de alunos
para a concessão de auxílio financeiro através do Programa de Auxílio à Permanência – PROAP e Programa de Concessão ao
Auxílio Moradia – PROMORE, destinado aos estudantes  VETERANOS  regularmente matriculados nos cursos  Técnicos
Integrados ao Ensino Médio e Graduações presenciais do Câmpus Cacoal em condições de vulnerabilidade socioeconômica.

 

  INSCRIÇÕES RECEBIDAS - PROAP
Nº ALUNO

1 Adrielly Fernandes Nunes Ferreira (2025108160010)

2 Ádylla Crislaine Sena Oliveira (2025108070001)

3 Ágatha Larissa Severo Lopes Silva (2024108060005)

4 Agatha Vitória de Souza (2024108040055)

5 Ainny Elenise Aline Leite Pires (2022108070001)

6 Akira Abigail de Melo Maciel (2025108050031)

7 Alessandra dos Santos Pedro (2025108070003)

8 Alice da Silva Gonçalves (2024108020018)

9 Aliny Vitoria Lacerda Souza (2024108040079)

10 Allyson Mayllon Sena Oliveira (2024108040064)

11 Amanda Boone Gambert Laurete (2024108050003)

12 Amanda Flores Goncalves (2022108070039)

13 Amanda Freitas de Melo (2024108020014)

14 Amanda Marafon Cruz (2025108040003)

15 Ana Alves Laia (2025108040023)

16 Ana Beatriz Mendes dos Santos (2025108040007)

17 Ana Beatriz Pinheiro Alves (2025108040020)

18 Ana Caroliny Braga Leal (2024108060040)

19 Ana Clara Delboux Souza (2025108050033)

20 Ana Clara Santos Takahashi (2025108020023)

21 Ana Elisa Marino (2025108040019)

22 Ana Flavia Tamanini Silva (2024108080012)
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23 Ana Isabela Briceno Araujo (2025108020024)

24 Ana Julia Lopes Fernandes (2025108020030)

25 Ana Luisa Scolaro Vieira (2025108060033)

26 Andressa Lima (2023108050024)

27 Andrielle Bekcer Jacinto Siqueira (2025108050007)

28 Angela Maria Barbosa da Silva (2025108050030)

29 Aniely Alves (2025108030011)

30 Beatriz Barroso Santana (2025108070017)

31 Beatriz Ferreira Vicente (2024108070019)

32 Beatriz Meneguelli de Souza Silva (2025108060060)

33 Beatriz Waled Apid Itaxayed Mapidgoyed Suruí (2025108020009)

34 Caio Ferreira de Oliveira (2025108060022)

35 Cauã Kester de Paula (2024108060077)

36 Clara Moraes Cavalcante (2025108070002)

37 Dara Cristina Teixeira de Souza (2025108080015)

38 Davi Honorato Esteves (2024108060076)

39 Eduardo Luan Silva (2025108040048)

40 Elias da Silva Mendes (2024108070007)

41 Eloa Camila dos Reis Moreira (2024108040072)

42 Emanuelly Santos Corsine (2025108070023)

43 Emilly Vieira Alves (2025108040042)

44 Ester Araujo da Silva (2023108080007)

45 Eva Grazieli Salvatico Nascimento (2025108160027)

46 Evelyn Caroline de Mello (2024108060046)

47 Felippy Marana de Oliveira (2025108030010)

48 Fernanda Pereira de Souza (2024108040048)

49 Flávia Almeida Soares (2024108040050)

50 Francielly Cristina Oliveira dos Santos (2025108030001)

51 Francisco Leite Pozzebon (2024108040005)

52 Gabriela Medeiros Engelhardt (2025108040009)

53 Gabriele Tamie Oikawa Destro (2023108070003)

54 Gabriel Henrique da Silva Coelho (2025108060023)

55 Gabrielly Santos Corsine (2025108070022)

56 Geovana Araújo de Lira (2025108070006)
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57 Gessi Poliana Socorro (2025108160033)

58 Greyciane Nunes de Melo (2021108030009)

59 Guilherme Tupinambá Betini (2024108060024)

60 Gustavo Andrade de Jesus (2025108060049)

61 Gustavo Souza Procopio (2024108020028)

62 Hamanda Eloysa Prado Leite da Costa (2025108040013)

63 Helen Camila Viana Sartorio (2025108040072)

64 Helen Cristina Fonseca Gonçalves (2025108050024)

65 Heloa de Jesus Rodrigues (2025108040085)

66 Iara Miyazaki Gomes (2024108060006)

67 Igor Henrique Vicente Paschoal (2025108060063)

68 Iris Gabrielle da Silva Paula (2025108060006)

69 Isabela Klippel Flegler (2024108040016)

70 Isabeli Lopes da Silva Vitorino (2024108050009)

71 Jakelyne dos Santos Masalskas (2025108020021)

72 Jessica Cristina Almeida Cabral (2025108020002)

73 Jessica Tayssa Kerber da Silva (2024108050013)

74 Jhennyfer dos Santos Rodrigues Lecheski (2024108060023)

75 João Carlos Monthay dos Santos (2024108060042)

76 João Vitor Vaz da Silva (2024108060031)

77 Julia Beatrice Franco de Araujo (2024108060066)

78 Júlia Kauany Waterkemper Miranda (2023108030006)

79 Juliana Klippel Rodrigues (2025108040024)

80 Julia Silva Fernandes (2025108070009)

81 Kaique Andrade Pereira (2025108040053)

82 Keith Ximenes Andrade (2024108060043)

83 Keroly Vitorino Guedes (2025108050003)

84 Kevenn Eduardo Ribeiro dos Santos (2024108040028)

85 Kleyber Vinícius Timm Da Silva (2024108060020)

86 Larissa Marques de Souza (2025108020017)

87 Larissa Scolaro de Faria (2024108070001)

88 Larissa Trivilin (2024108060055)

89 Leticia Alves da Silva (2024108040086)

90 Lucas Adryan Idelfonso Germanio (2024108060039)
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91 Lucas Brandão Feitosa (2025108020019)

92 Lucas Eduardo Alves Bormann (2025108060011)

93 Lucas Mateus dos Santos Magipo (2024108070003)

94 Lucivania Santos de Oliveira (2024108060065)

95 Luis Fernando Pereira de Oliveira (2025108060073)

96 Manoela Oliveira Santos Rocha (2025108160029)

97 Marcela Petroski Ferreira (2022108030012)

98 Maria Eduarda Marafon Cruz (2024108070012)

99 Maria Eduarda Martins Santos (2024108040053)

100 Maria Eduarda Padilha de Souza (2024108060080)

101 Mariana Cassimiro Esteves (2024108070016)

102 Mariana Nunes Mendes (2024108060081)

103 Mateus Aparecido Lima Santos (2025108040080)

104 Mateus Kester Ferreira Boni (2025108040049)

105 Mayara Borges Weiss (2024108060017)

106 Maycon Henderson Chagas de Paula (2023108070030)

107 Maysa Barbosa Silva (2025108050020)

108 Mileni Lopes da Silva Vitorino (2025108160025)

109 Miquéias de Oliveira Frazão (2023108080016)

110 Nathan Scolaro Brasil de Faria (2024108020012)

111 Nicole Rocha Guerra (2025108040006)

112 Nubia Pereira da Silva (2024108060029)

113 Nyara Náthally dos Santos Amaral (2025108060051)

114 Odilon Gawaroh Surui (2025108080008)

115 Paulo Vinicius de Jesus Frederico (2023108080014)

116 Pedro Henrique da Silva Prado (2025108060048)

117 Priscila do Nascimento Costa (2024108020035)

118 Rafael Tozatto de Oliveira (2025108040039)

119 Raí Minnikel de Paulo (2025108060016)

120 Rayan Monteiro Chianca (2024108060047)

121 Renato Souza Truiz (2024108060022)

122 Rogerio Timm da Cruz (2024108060037)

123 Rute de Jesus Mendes (2024108060053)

124 Samuel Felix Gonçalves (2023108070032)
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125 Sandra de Lima Balbino (2021108070039)

126 Suellen Vitória Ferreira Alves (2024108060071)

127 Tauana de Jesus dos Santos (2018106071014-6)

128 Udson Gabriel Morais do Nascimento (2024108060064)

129 Uildo dos Santos Maccari (2024108040081)

130 Valcinei Nonato Leite de Souza (2025108030003)

131 Victor Hugo Gonçalves Canuto (2025108040021)

132 Vinicius Lourenzzo da Silva Gonçalves (2025108060061)

133 Vinicius Vitório Ferreira Rocha Ribeiro (2024108040009)

134 Yasmim Carvalho Duarte (2024108040006)

 

  PRÉ-INSCRIÇÕES NÃO SUBMETIDAS- PROAP
N° ALUNO

1 Alberto Jeremias Castillo Suarez (2025108110069)

2 Ana Clara Ribeiro Ramos (2025108080002)

3 Daniel Fernando Reis de Sousa (2024108020029)

4 Danilo Hydalgo (2023108060031)

5 Helena Correia Marchioli Da Fonseca (2024108020016)

6 Isabel de Melo Viana Silva (2023108080023)

7 Lara Palheta Sales (2024108040039)

8 Lukas Saulo da Silva Paulino (2024108040056)

9 Manoel Moraes Neto (2025108040031)

10 Michely Prado Ferreira (2025108060053)

11 Pietro de Jesus Bardella (2025108060043)

12 Rian Henrique da Cruz Ganda (2025108040078)

13 Tainara Cristina Pinto Flores (2025108030007)

14 Vanessa Fernandes Lima (2025108030014)

 

  INSCRIÇÕES RECEBIDAS - PROMORE
N° ALUNO

1 Ádylla Crislaine Sena Oliveira (2025108070001)

2 Alice da Silva Gonçalves (2024108020018)

3 Aliny Vitoria Lacerda Souza (2024108040079)

4 Allyson Mayllon Sena Oliveira (2024108040064)

5 Amanda Flores Goncalves (2022108070039)
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6 Ana Flavia Tamanini Silva (2024108080012)

7 Andrielle Bekcer Jacinto Siqueira (2025108050007)

8 Beatriz Barroso Santana (2025108070017)

9 Beatriz Meneguelli de Souza Silva (2025108060060)

10 Beatriz Waled Apid Itaxayed Mapidgoyed Suruí (2025108020009)

11 Clara Moraes Cavalcante (2025108070002)

12 Eva Grazieli Salvatico Nascimento (2025108160027)

13 Gabriela Medeiros Engelhardt (2025108040009)

14 Gabriele Tamie Oikawa Destro (2023108070003)

15 Geovana Araújo de Lira (2025108070006)

16 Gustavo Souza Procopio (2024108020028)

17 Helen Cristina Fonseca Gonçalves (2025108050024)

18 Jessica Cristina Almeida Cabral (2025108020002)

19 Jhennyfer dos Santos Rodrigues Lecheski (2024108060023)

20 Larissa Marques de Souza (2025108020017)

21 Lucas Adryan Idelfonso Germanio (2024108060039)

22 Lucas Mateus dos Santos Magipo (2024108070003)

23 Mariana Nunes Mendes (2024108060081)

24 Miquéias de Oliveira Frazão (2023108080016)

25 Odilon Gawaroh Surui (2025108080008)

26 Priscila do Nascimento Costa (2024108020035)

27 Samuel Felix Gonçalves (2023108070032)

28 Sandra de Lima Balbino (2021108070039)

29 Tiago Estevão Lima (2025108040067)

30 Uildo dos Santos Maccari (2024108040081)

31 Vanessa Fernandes Lima (2025108030014)

 

  PRÉ-INSCRIÇÕES NÃO SUBMETIDAS- PROMORE
N° ALUNO

1 Alberto Jeremias Castillo Suarez (2025108110069)

2 Danilo Hydalgo (2023108060031)

3 Felipe Gahb Roohb Oychab Anamb Surui (2024108040069)

4 Helen Camila Viana Sartorio (2025108040072)

5 Isabel de Melo Viana Silva (2023108080023)

6 Rian Henrique da Cruz Ganda (2025108040078)
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Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em 03/12/2025, às 09:37,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2861911 e o código CRC
91255C08.

 

Referência: Processo nº 23243.013570/2025-79 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2861911
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